
19/07/2021 

Pregão Eletrônico 

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00007/2021 

Às 11:46 horas do dia 28 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 12.011/2021, 
Pregão n° 00007/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: LIVRO DIDÁTICO 
Descrição Complementar: LIVRO DIDÁTICO, GRAU EDUCAÇÃO INFANTIL, DEFINIÇÃO LIVRO INTEGRADO {O A 5 
ANOS E 11 MESES), FORMATO IMPRESSO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.755,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PANTOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 17.880,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 07/05/ 2021 
13 :31 :54 

Homologado 28/05/2021 
11:46:08 

Item: 2 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Obse rvações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PANTOGRAF GRAFICA E 
EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.055.287/0001-39, Melhor lance: R$ 

18.000,0000, Valor Negociado: R$ 17.880,0000 

Descrição: LIVRO DIDÁTICO 
Descrição Complementar: LIVRO DIDÁTICO, GRAU EDUCAÇÃO INFANTIL, DEFINIÇÃO LIVRO INTEGRADO (O A 5 
ANOS E 11 MESES), FORMATO IMPRESSO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 425 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.429,0000 I ntervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PANTOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA, pelo melhor lance de R$ 39.500,0000 , com valor 
negociado a R$ 39.312,5000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 07/05/2021 
13:32:08 

Homologado 28/05/2021 
11:46:08 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PANTOGRAF GRAFICA E 
EDITORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.055.287/0001-39, Melhor lance: R$ 

39.500,0000, Valor Negociado: R$ 39.312,5000 

https://www.cornprasnetgov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHorn.asp?prgCod=914486&tipo=t 1/2 



19/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Item: 3 
Descrição: LIVRO DIDÁTICO 
Descrição Complementar: LIVRO DIDÁTICO, GRAU EDUCAÇÃO INFANTIL, DEFINIÇÃO LIVRO INTEGRADO (O A 5 
ANOS E 11 MESES), FORMATO IMPRESSO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 Valor Máximo Aceitável: R$ 57.741,6000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: PANTOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA, pelo melhor lance de R$ 29.820,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ"udicado 07/05/2021 
13:33:00 

Nome 

28/05/2021 VILSON 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PANTOGRAF GRAFICA E 
EDITORA LTDA, CNPJ/ CPF: 29.055.287/0001-39, Melhor lance: R$ 

29.820,0000 

Homologado ll :46 :08 SOARES 
FERREIRA LIMA 

Item:4 
Descrição: LIVRO DIDÁTICO 
Descrição Complementar: LIVRO DIDÁTICO, GRAU EDUCAÇÃO INFANTIL, DEFINIÇÃO LIVRO INTEGRADO (O A 5 
ANOS E 11 MESES), FORMATO IMPRESSO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 510 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 70.114,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: TENDENCIA CONSULTORIA EDUCACIONAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 49.995,3000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Volta de 07/05/2021 
fase 13:47:09 

28/05/2021 
Adjudicado ll :38:31 

Nome 

VILSON 
28/05/2021 SOARES 

Homologado 11 : 46 : 09 FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Volta de Fase para Habilitação 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TENDENCIA CONSULTORIA 
EDUCACIONAL EIRELI, CNPJ/CPF: 20.232.255/ 0001-97, Melhor lance: R$ 

50.000,0000, Valor Negociado: R$ 49.995,3000 

Fim do documento 

https://www.comprasnelgov.br/pregao/pregoelro/ata/termoHom.asp?prgCod=914486&tipo=t 2/2 




